
1 

 

                 

 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 321-01/18-01/1 
URBROJ: 2125/01-02-18-02 
Gospić, 10. prosinca 2018. godine 
 

  
                    GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
 
Predmet: Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za    
                2019. godinu. 
      - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -   
 
 
 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na 
razmatranje i donošenje Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. 
godinu.  

 
Odredbom članka 69. stavak 1. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18), 

propisano je da pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju 
proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne samouprave 
šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
Odredbom članka 69. stavkom 2. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18) 

propisano je da se šumski doprinos u visini od 10% plaća jedinicama lokalne samouprave sa 
statusom potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom kojim se uređuje upravljanje 
regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-planinskim područjima 
utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama lokalne 
samouprave plaća u visini od 5%. 

 
Sredstva šumskoga doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne 

samouprave područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje 
izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture (članka 69. stavkom 3. Zakona o šumama 
(„Narodne novine“ br. 68/18). 

 
Odredbom članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18), 

propisano je da su jedinice lokalne samouprave radi namjenskog korištenja i kontrole utroška 
sredstava šumskoga doprinosa dužne donijeti Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa. 

 
S osnova šumskog doprinosa za 2019. godinu planiran je prihod Proračuna Grada 

Gospića u iznosu od 321.500,00 kuna, a koji će se utrošiti za gradnju i održavanje 
komunalne infrastrukture na području Grada Gospića sukladno Programu građenja 
komunalne infrastrukture za 2019. godinu i Programu održavanja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu. 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c9/Coat_of_arms_of_Croatia


2 

 

U nastavku je prikazan Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. 
godinu.  

 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 

donošenje Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu.  
 
 
 
S poštovanjem, 

 
           GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                  Karlo Starčević 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18) i 
članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15 i 1/18), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici 
održanoj dana _____________ 2018. godine donosi 
 
 
 

PROGRAM  
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

(1) Ovim Programom utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 
2019. godinu, kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje 
obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanjem šuma (drvni sortimenti), plaćaju u korist 
Proračuna Grada Gospića u visini od 10% u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na 
panju. 

 
 
 

Članak 2. 
 

(1) U proračunu Grada Gospića za 2019. godinu predviđaju se sredstva prihoda od 
šumskog doprinosa u iznosu od 321.500,00 kuna, a utrošiti će se u svrhu izgradnje i 
održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Gospića, a prema Programu 
građenja komunalne infrastrukture u 2019. godini i Programu održavanja komunalne 
infrastrukture u 2019. godini kako slijedi: 

 
 

PLANIRANI RASHOD OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2019. GODINU 

Održavanje i zamjena slivnika (zaštita okoliša) 100.000,00 kn 

Najam programa za evidenciju nerazvrstanih cesta 
(ekonomski poslovi) 

90.000,00 kn 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu (usluge 
unapređenja stanovanja i zajednice) 

126.250,00 kn 

Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja (opće 
javne usluge) 

5.250,00 kn 

UKUPNO 321.500,00 kn 

 
 
 

Članak 3. 
 

(1) Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2019. godine, a objavit će se u 
„Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                          GRADA GOSPIĆA 
 
                                                                                           Petar Radošević, v.r. 

 
 



4 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

- Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu (usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice) 

o 126.250,00 kn 
▪ Zbog interesa građana Grad Gospić je planirao sredstva za 

rekonstrukciju postojećih i izgradnju novih dječjih igrališta na 
području Grada.: 

• Gospić - Pazariška ulica  (POS-ove zgrade) 

• Gospić - Čardak (druga faza) 

• Lički Osik (druga faza) 

• Gospić- Trg Stjepana Radića 
 
 
 
 

- Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja (opće javne usluge) 
o 5.250,00 kn 

▪ Uredski materijal 
 
 

 


